

تلخک‌خان

سیاسی: راز تکاپوی پاریس **تلخک** ادامه بهره‌برداری از بهانه برجام برای متخلّفان. **گزارش:** سایه سکوت بر سر پارک بانوان **تلخک** سکوت برای بانوان خیلی جاها لازم است. **مباحثه:** مسؤول زباله‌دانی حاشیه راه‌ها کیست؟ **تلخک** می‌خواهید سپاریم به زباله‌گردها. **گزارش:** ریاست بی‌دردسر **تلخک** تازه سرت هم درد گرفت، قرصش را مصرف کن. **سینما:** هنرمند خلاق و اخلاق‌مدار می‌خواهیم **تلخک** پس باید پیگیر تربیت باشیم. **خبر:** شهر آب انار در انتظار حل مشکلات **تلخک** بدید من آن را سر می‌شم و کلاً حل میشه. **خانواده:** پشت پرده کودک‌ان لاکچری **تلخک** پدر و مادری‌ها لاکچری. **اصناف:** برخی رستوران‌های برند پروانه ندارند **تلخک** شمع و گل و بلبل که دارند. **مرکز آمار:** وضعیت دخل‌وخرج خانوارها **تلخک** در درصد یائینی، کم بد نیست! **خبر:** ماکرون مسؤول ارسال پیام گروه ۷ به ایران **تلخک** سخت مراقب باشید احتمال قوی پیمایش آلوده است.

یادداشت: هیس حرفش را هم نزن **تلخک** لایذ منظورش ارزانیها! **بازیگر:** از دور و برمان غافل نشویم **تلخک** پس بگیم منت‌هاشون دکمه‌دار باشه. **علمی:** در خشش دانشجویان شریف در آمریکا **تلخک** دیدید می‌تونیم، پس بلندتر بگو مرگ بر آمریکا.

نصرالله: اسرائیل منتظر پاسخ باشد **تلخک** مرد عمل تن اسرائیل را می‌لرزاند. **کارشناسان:** تا واردات انجام می‌شد کسی فکر تولید نبود **تلخک** قربان آدم چیزفهم. **سیاسی:** فرانسه سیاست فریب را در پیش گرفته‌است **تلخک** ولی باز برخی الکی خوش‌بین هستند. **ورزش:** فقط امکانات بدیدیم **تلخک** امکانات فقط مادی و فیزیکی نیست، اندیشه خوب و درست هم لازم است.

خبر

گلایه امام‌جمعه همدان از کم‌توجهی به بقاع متبرکه

سپهرغرب، گروه خبر: امام‌جمعه همدان گفت: یکی از مصادیق بارز شاعران الهی همین بقاع متبرکه هستند که باید در زمینه حفظ شأن و جایگاه آن، طوری عمل کنیم که مناسب و درست است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حبیب‌الله شعبانی، یکشنبه گذشته در بازدید از آرامگاه حیقوق نبی در شهرستان توسبرکان با بیان اینکه در این شب عزیز از کنار مرقد این پیامبر خدا به همه انبیای الهی درود می‌فرستیم، اظهار کرد: احترام و حفظ شعائر، یکی از واجبات الهی است که باید به آن توجه کرد.

وی افزود: یکی از مصادیق بارز شعائر الهی همین بقاع متبرکه هستند که باید در زمینه حفظ شأن و جایگاه آن، طوری عمل کنیم که مناسب و درست است.

امام‌جمعه همدان با اشاره به اینکه این بقعه جزء بقاع ثابت‌شده است، یادآوری کرد: حفظ جایگاه انبیای الهی یکی از واجبات الهی است، اما آنچه امروز در این مکان مشاهده کردیم شرایط نامناسب این بقعه بود.

افزود: حفظ جایگاه این اشارة به اینکه انتظار بنده این بود که بقعه از شرایط مناسب‌تری برخوردار باشد، اما ظواهر و جایگاه این بقعه در شأن یک پیامبر الهی نیست، تصریح کرد، مسؤولان شهرستان توسبرکان باید به این موضوع به‌صورت جدی رسیدگی کنند.

نماینده ولی قفیه در استان همدان، پیگیری ایجاد شبستان در محدوده بقعه حیقوق نبی را خواستار شد و افزود: حفظ جایگاه این اشارة به زمینه ایجاد شبستانی که در شأن این پیامبر باشد انجام شود، البته به دلیل فضای تفریحی این مکان، شبستان باید به نوعی باشد که حرمت این بقعه حفظ شود.

وی با تأکید بر لزوم تبلیغ و آشنا کردن مردم با این بقعه، خاطرنشان کرد: در کشور کمتر شهری را می‌توان نام برد که در آن بقعه پیامبری وجود داشته باشد، پس باید کاری کنیم که این مکان به‌صورت سراسری دیده شود.

با حضور فرمانده سپاه استان همدان: مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی سینا (روستای آقاجانبلاغی) افتتاح شد

سپهرغرب، گروه خبر: به مناسبت هفته دولت پروژه مرکز خدمات جامع سلامت روستای آقاجانبلاغی با حضور فرمانده سپاه استان همدان و مسؤولان شهرستان اسدآباد افتتاح شد.

سلامت روستای آقاجانبلاغی با حضور سردار مجید مظاهری فرمانده سپاه استان همدان، مجید درویشی فرماندار شهرستان و بهنام‌رضا مخصوصی رئیس دانشگاه علوم پزشکی اسدآباد افتتاح شد. ساختمان مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی سینا (روستای آقاجانبلاغی) با زیربنای ۵۴۰ متر مربع، با اعتبار ۷۵۰ میلیون تومان و برای جمعیت هدف یک هزار و ۹۰۳ نفر ساخته شده‌است. این طرح جزء پروژه‌های سه‌جانبه استانی بوده و توسط دانشگاه علوم پزشکی اسدآباد اجرا و مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌است.

همچنین در هفته دولت، مرکز خدمات جامع سلامت روستای چنار سفلی نیز که چندی پیش به‌صورت آزمایشی آغاز به فعالیت کرده بود، رسماً افتتاح می‌شود.

ساختمان مرکز خدمات سلامت چنار سفلی نیز که به‌صورت طرح سه‌جانبه استانی توسط دانشگاه علوم پزشکی اسدآباد اجرا شده دارای ۶۴۰ متر مربع زیربنا با اعتبار ۸۰۰ میلیون تومان و برای جمعیت هدف پنج هزار و ۲۰۰ نفر ساخته شده‌است.

خبر

سپهرغرب، گروه خبر – طاهره ترابی‌مهوش: میوه همدان به دلیل نداشتن استانداردهای لازم در کیفیت، ظاهر، سورت و بسته‌بندی آماده صادرات نیست.

پرونده صادرات محصولات کشاورزی استان همدان توسط روزنامه سپهرغرب با خبر «دست پر همدان برای استفاده از گونه‌های مختلف گل و گیاه» و در این شماره به صادرات محصولات باگی با محوریت نهانود پرداخته‌ایم.

در دنیا امروز صادرات بخش مهمی از اقتصاد هر استان را تشکیل می‌دهد از این رو ورود و حمایت از این بستر توسعه می‌تواند ابزاری مناسب برای رشد تلقی شود به‌طوریکه در بسیاری از استان‌ها کشور، صادرات محور اصلی توسعه بوده و اهمیت بسیاری در حضور آن استان در بازارهای جهانی دارد؛ زیرا تولیدات داخلی و عرضه آن در بازار رقابت جهانی یا به بیان دیگر صادرات، یکی از عواملی است که می‌تواند استان به لحاظ اقتصادی را مستقل کند. اهمیت و ضرورت حضور کالاها و محصول یک استان و یا یک شهرستان در بازار جهانی و فضای اقتصاد بین‌المللی از مهمترین عوامل توسعه محسوب می‌شود.

البته در این بین امروزه کیفیت و سرعت عرضه محصولات صادراتی باعث می‌شود رتبه آن مبدأ صادرات در بازارهای بین‌المللی نیز افزایش یابد حال آنکه برای گذار از مرحله سسنتی و رسیدن به مرحله تولید صنعتی و توسعه اقتصادی، وارد کردن صنایع واسطه‌ای زمینه را برای تحول صنعتی و اقتصادی در آن شهرستان و یا استان مهیا می‌کند؛ چراکه نباید فراموش کنیم مهمترین مسئله برای استانی همچون همدان دستیابی به توسعه اقتصادی و بر‌خورداری از نظام اقتصادی تولیدگرا و صادرات‌محور است چراکه برای رسیدن به جامعه‌ای که در آن خبری از فقر، بیکاری و عقب‌ماندگی نباشد باید برای رشد اقتصادی آن تلاش شود.

سپهرغرب، گروه خبر – سمیرا گمار: یک روانشناس اجتماعی گفت: پوشش جامه ما هیچ‌گاه بر اساس خودآگاهی نبوده بلکه بر اساس الگو‌برداری از یکدیگر بوده به طوری‌که برخی از این رفتارها در قالب الگوگیری‌های غلط برای جلب تحسین، توجه، شهرت و دیده شدن است که البته به عنوان بخشی از نیاز افراد جامعه تلقی می‌شود.

اگرچه به طور کلی با طرح مسئله «حجاب» که هرسال تابستان پررنگ‌تر شده و زمستان تمام می‌شود متخالفم، اما چیزی که دوستایم خبر امروز شد پیام‌ها و اعتراضاتی از سوی شهروندان بود که این مهم را بار دیگر به سوزه سپهرغرب تبدیل کرد؛ یکی از موارد اعتراض، از سوی جوان حدود ۳۰ ساله‌ای مطرح شد که می‌خواست به معضل پوشش‌های فعلی در سطح شهر بپردازیم؛ می‌گوید: «خانم من مانتویی است، خدوم هم پوشش امروزی دارم اما به نظر این اتفاقی که در سطح شهر دارد فراگیر می‌شود قاعه‌ه است و به جرأت می‌گویم نمی‌توان در خیابان‌های شهر با خانواده حضور یافت، تازه با لباس‌های توری و شال‌های نیم‌بند کنار آمده بودیم که این شلوارک‌ها را راه رسید و هیچ چیز به نظر من برای مردها و فروپاشی خانواده‌ها پدر از این نیست... اگر می‌توانید کاری کنید.» حرف‌هایش که تمام شد لزومی به پرسیدن جزئیات ندیدم! کافی است شما هم در پیاده‌راه بوعلی و برخی خیابان‌های شهر همدان راه بروید، خواهید دید علاوه بر قاعه منت‌ها‌های جلوزار، شلوارک‌ها نه چندان متعارفی توسط برخی بانوان پوشیده شده است. پدیده شلوارهای کوتاهی که امسال تابستان به طرز عجیبی زیاد شده و خیلی‌ها با خیال آسوده در خیابان‌های شهر با آن جولان می‌دهند... پیش از پرداختن به نقش نهادهای مختلفی که در این میان سهمی بوده و قصورشان کار را به اینجا رسانده برای پاسخ از منظر روانشناسی بررسی خواهیم کرد؛ دکتر محمدرضا ایمانی روانشناس اجتماعی و مدرس دوره مهارت‌های زندگی با اشاره به سیر چرایی این نوع پوشش‌ها در جامعه به سوالات خبرنگار سپهرغرب پاسخ خواهد داد:

● نهادهای مسئول آن‌طور که باید، کار نکرده‌اند محمدرضا ایمانی بیان کرد: در مورد پوشش‌های نامتعارف در جامعه باید یک موضوع را مورد توجه قرار داد و آن مسئله‌ای تحت عنوان زیرساخت‌های فرهنگی در کشور است، هر کشوری بر اساس خصوصیات، باورها، فرهنگ و عقاید خود بسترهایی برای زندگی مردم ایجاد کرده که در آن قالب کسب و کار، ازدواج و زندگی می‌کند که این بسترها نه تنها در کشور ما بلکه در بسیاری از جوامع دیگر نیز به شکل سنتی وجود داشته است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: تفاوت این بسترسازی در کشور ما با سایر کشورها نظیر تایلند، کره و ژاپن این است که کشورهای مذکور با حفظ موازین فرهنگی-بومی خود ارتباطشان را با جامعه غرب برقرار کرده و توسعه داده‌اند، یعنی قالب سنتی پیچیده‌ای بر آنها غالب نبوده اما در کشور‌های اسلامی نظیر ایران که محدودیت‌های در رانسانی‌یات و سیات و اراده الگوی فرهنگی برای بانوان ایجاد کرده که

از آنجایی که استان همدان و به ویژه شهرستان نهاوندبه‌اذعان مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان سالانه بیش از ۱۴۵ هزار تن انواع محصولات و میوه‌های باغی تابستانه و پاییزی تولید و برداشت می‌کند به لحاظ تولیدات باغی سهم مهمی در این عرصه دارد بر آن شدیم تا درباره چگونگی وضعیت صادرات محصولات باغی استان همدان با داریوش سرحدی رئیس اداره تنظیم بازار و امور بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان و نیز محمد رضا نهاوندی رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی دراین باره گفتگویی را ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:

رئیس اداره تنظیم بازار و امور بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه یقیناً برای میوه‌هایی که از ارزش صادراتی برخوردارند اقدامات لازم در این زمینه انجام می‌شود گفت: بخشی از سبب و هلو تولید شده در باغات نهاوند که به لحاظ ظاهر و کیفیت واجد شرایط صادرات هستند وارد چرخه صادراتی می‌شوند.

داریوش سرحدی با تأکید بر اینکه شهرستان‌هایی همچون نهاوند و ملایر دارای ظرفیت مناسبی درحوزه صادرات میوه هستند خاطر نشان کرد: در این بین رعایت برخی از استانداردها در خصوص صادرات محصول برای پذیرش آن آرسوی بازارهای هدف یک ضرورت انکارناپذیراست.

وی ادامه داد: ورای بحث‌های آنالیزی (کیفیت) رعایت استاندارد در حوزه سورت، بسته بندی و تشکیل بونن یک میوه برای صادرات از اهمیت بالایی برخوردار است به نحوی‌که متأسفانه درحال حاضر نمی‌توان گفت درحوزه صادرات و حجم تولید، سبب نهانود می‌تواند با سبب تولید شده در ارومیه و دماوند رقابت کند.

سرحدی خاطر نشان کرد: با این وجود ظرفیت لازم در شهرستانی همچون نهاوند برای ورود جدی به عرصه صادرات میوه وجود دارد.

سپهرغرب بررسی کرد:

میوه همدان آماده صادرات نیست

وی با اشاره به اینکه فعال کردن تعاونی‌ها از سوی باغدارن و نیز اصلاح میوه تولید شده می‌تواند در افزایش صادرات موثر باشد گفت: گرچه درحال حاضر شاید صادرات میوه از گمرک همدان اندک باشد اما یقیناً بخشی از میوه تولید شده در استان همدان از طریق سایر استان‌ها بعد از بسته‌بندی شدن در ساختار شکل‌تر صادر می‌شود.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی نیز در گفتگو با خبرنگار سپهرغرب با تأکید براینکه متأسفانه شاهد صادراتی قابل توجهی از نهاوند نیستیم گفت: این نقص از آنجا نشأت می‌گیرد که کیفیت محصول تولید شده دارای استاندارد صادراتی نیست.

محمدرضا نهاوندی با بیان اینکه متأسفانه در شهرستان نهاوند کار شاخصی برای ارتقای کیفیت میوه تولید شده انجام نمی‌شود خاطر نشان کرد: متأسفانه دراین مقوله باغدار ما از آگاهی لازم برخوردار نیست.

وی با اشاره به اینکه بهبود کیفیت محصول تولید شده نیازمند کار کارشناسی و پژوهش‌محور است یعنی باید کارشناسان فن هم درخصوص کیفیت محصول و هم درخصوص سورت و بسته‌بندی محصولات در حوزه صادرات پروهش‌محور عمل کنند عنوان کرد: برنامهریزی در عرصه صادرات میوه باید از نهال میوه کشت شده آغاز شود.

نهاوندی با بیان اینکه درحال حاضر چیزی حدود ۱۵ هزار هکتار از اراضی شهرستان به امر باغداری اختصاص دارد ابراز کرد: عمده محصولات باغی سیب و گردو است.

وی با تأکید بر صادرات اندک محصولات باغی نهاوند به خارج از کشور گفت: درحال حاضر تنها بخشی ازسبب نهانود به کشور عراق و افغانستان صادر می‌شود.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی در پاسخ به این سوال که به اذعان شما نبود صنایع فراوری و بسته بندی یکی از موانع پیش روی صادرات

یک روانشناس اجتماعی در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

جلب توجه با الگو‌برداری‌های غلط، منشاء پوشش نامتعارف نقش کم‌رنگ ستاد امر به معروف و بنامه‌ریزی و بازدارندگی از پوشش‌های نامتعارف صیانت از خانواده و حفظ جایگاه زنان، عنصر فراموش شده تصمیم‌سازی‌ها

این اتفاق رخ نداده است.

این روانشناس اجتماعی تأکید کرد: وقتی جامعه جوان شده، سطح سواد و عقلانیت در آن رشد کرده، روابط بین‌المللی در توسعه پیدا می‌کند و بسترهای ارتباطی گوناگونی با دنیا برقرار می‌شود جامعه را دچار دگرگونی و دگرپیمایی می‌کند که اگر زیرساخت‌های فرهنگی مناسبی برای آن در نظر گرفته شده، مردم را به درستی به سمت پایدها یعنی «صیانت از خانواده و حفظ جایگاه زنان» سوق می‌دادم و آگاهی افراد افزایش می‌یافت، میزان مشکلات خانم‌ها، گرفتاری‌هایی که در زندگی زن‌شویی پیش می‌آید و تبعات منفی دیگر، کمتر می‌شد.

ایمانی افزود: اگر اندیشمندان حوزه‌های گوناگون از بسترهای روانشناختی استفاده می‌کردند امروز سازوکار مدیریت شده‌تری برای کنترل موارد مذکور در جامعه داشتیم. وی تصریح کرد: از آنجایی که در بستر فرهنگی همیشه به سمت دیده‌گاه پلیسی رفته‌ایم و کارهای مناسب و علمی انجام نشده، سخت‌گیری اجتماعی تأثیر نامطلوبی بر رفتار افراد گذاشته، تازه با نبود تردید هرگاه افراد در محدودیتی قرار گرفته و با آن‌ها برخورد نشود لاجوت‌تر می‌شوند، چیزی که در تربیت فرزندان نیز با تنبیه کودک در وی ایجاد نافرمانی می‌کند.

این روانشناس اجتماعی در ادامه اظهار کرد: متأسفانه در جامعه ما افراد و نهادهایی که باید مسئولیت‌های خود را در بخش‌های گوناگونان انجام می‌دادند و کم‌کار بوده‌اند، بار کار آنها روی دوش پلیس افتاده و پلیس هم آسیب‌دیده، ضمن اینکه نتیجه هم همین چیزهایی است که امروز در پوشش افراد می‌بینیم.

ایمانی با بیان اینکه در حال حاضر همه الگوهای پوشش مرتبط به غرب نبوده و این مدل آرایش، لباس و تنو ناشی فرهنگ غلط است، گفت: سبتر رشد و یادگیری بسیاری از رفتارهای فعلی جامعه در فرهنگ خودمان است، به طوری که شهرهای سنتی و مذهبی نیز تحت تأثیر بوده‌اند.

وی اضافه کرد: پوشش جامعه ما هیچ‌گاه بر اساس خودآگاهی نبوده بلکه بر اساس الگو‌برداری از یکدیگر بوده به‌طوری‌که برخی از این رفتارها در قالب الگوگیری‌های غلط برای جلب تحسین، توجه، شهرت و دیده‌شدن است که البته به عنوان بخشی از نیاز افراد جامعه تلقی می‌شود.

این روانشناس اجتماعی ابراز کرد: مساله‌ای که وجود دارد این است که مسائل و مخاطرات این نوع پوشش، ایرادات و تبعاتش که بخشی از آن خود را در قالب متلک‌پراکنی‌ها، شنیدن الفاظ نامناسب و رفتارهای نامتعارف نشان می‌دهد که متأسفانه درصد کمی هم ندارد.

ایمانی تصریح کرد: هر کس با هر پوششی باید این را بداند، چیزی را بپوشد که از خود مراقبت کرده و در معرض آسیب‌ها قرار نگیرد، اما چون آگاهی وجود ندارد فرد چیزی را می‌پوشد که دوست‌داشتنی است و مورد توجه قرار می‌گیرد در صورتی‌که این مورد توجه واقع شدن با بخشی از ساختار فرهنگی جامعه ما که مردان هستند همخوانی ندارد لذا فرد با پوشش نامناسب در معرض سوبرداشتهایی نظیر خیانت، جدایی و آسیب‌های جدی قرار

پیش‌هایی که می‌بینیم ربطی به تهاجم فرهنگی

است براین اساس چرا اتحادیه‌های این جنبینی خود دراین عرصه ورود نمی‌کند گفت: ورود به عرصه صنایع شوخی‌پرداز نیست مگرمیزان میوه برداشت شده از باغات شهرستان نهاوند چقدر است که این اتحادیه توان سرمایه‌گذاری دراین بخش را داشته باشد.

وی ادامه داد: محصول تولید شده در شهرستان تنها مختص چندماه از سال بوده و میوه مورد نیاز

ماه‌های بعد را نمی‌توانیم تأمین کنیم. نهاوندی با بیان اینکه ورود به عرصه فراوری نیازمند سرمایه‌گذاری کلان و سردخانه‌های بزرگ است تأکید کرد: نمی‌توان بدون برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

نشان کرد: یقیناً در بدو امر ما نیازمند اصلاح

برنامهریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.

رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی با تأکید

براینکه با داشته‌های اندک شهرستان ورود

به عرصه فراوری امکان‌پذیر نیست

</